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Yazı Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondu 
tərəfindən maliyyələşdirilən “Azad sahibkarlığın və liberal iqtisadiyyatın təşviqi” layihəsi çərçivəsində çap olunub

Azərbaycanın dilbər guşələrindən olan 
qədim Qəbələ bu gün ölkəmizin ən çox 
qonaqlı-qaralı məkanlarından birinə çev-
rilib. Qəbələnin tarixi minilliklərin dərin 
qatlarına gedib çıxır. Eramızdan əvvəlki 
dövrlərdə Qəbələ mühüm iqtisadi, siya-
si və ticarət mərkəzi kimi Babil, Troya, 
Pompey, Karfigen kimi dünyanın məş-
hur şəhərləri ilə müqayisə olunub. Qəbələ 
həm hərbi-strateji mövqeyinə, həm də tə-
bii-coğrafi şəraitinə görə tarix boyu ya-
dellilərin diqqətini çəkmiş, dəfələrlə dağı-
dılıb, yenə öz varlığını qoruyub saxlaya 
bilmişdir. Əsl intibah və yüksəliş mər-
hələsinə isə Azərbaycan müstəqillik qa-
zandıqdan sonra qovuşmuş, onun tarixi 
adı özünə qaytarılmışdır. Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti cənab İlham 
Əliyev Qəbələnin bu günü haqqında danı-
şarkən demişdir: "Qəbələnin gözəl təbiəti 
burada turizmin inkişafı üçün əlverişli 
şərait yaradır. Burada müvafiq infrast-
rukturun yaradılmasına, dünya standart-
larına uyğun mehmanxanaların tikilmə-
sinə, abad yolların çəkilməsinə xüsusi 
diqqətlə yanaşılmalıdır". Dövlət başçı-
sının bu çağırışı başdan-başa yenilənən, 
müasirləşən Qəbələnin bugünkü simasın-
da öz real təcəssümünü tapmışdır.
Vaxtilə Qafqaz Albaniyasının paytaxtı 
olan Qəbələnin TarixDiyarşünaslıq Mu
zeyində şəhərin 2500 illik tarixini əks et
dirən 13750 eksponat mühafizə olunur. 
Rayonda dövlət qeydiyyatına götürülmüş 
93 daşınmaz tarix və mədəniyyət abidə
si mövcuddur. Bütün bunlar Qəbələnin 
turizm imkanlarını şərtləndirən amillər
dir. Həmçinin, yuxarıda deyildiyi kimi, 
təbii şəraiti, havası, suyu, çayları, dağla
rı, meşələri tarixi abidələrlə bir vəhdətdə 
birləşərək, Qəbələni turizm üçün əvəzsiz 
diyara çevirmişdir.
Hazırda Qəbələdə 19 istirahət obyekti 
fəaliyyət göstərir. Rayonda 7 beşulduz
lu, 2 dördulduzlu, 2 ikiulduzlu otel gələn 
qonaqları və turistləri yüksək səviyyədə 
qəbul edə bilir. Burada fəaliyyət göstərən 
mehmanxana tipli obyektlər bir gündə 
3000ə qədər turist qəbul etmək gücünə 
malikdirlər. Yaradılan yüksək şəraitin nə
ticəsidir ki, təkcə 2018ci ildə rayona gələn 
turistlərin sayı əvvəlki illərə nisbətən 
dəfələrlə artmışdır.

Dağxizək xidmətinin inkişaf etdirilməsi 
məqsədilə yaradılan "Tufandağ" qışyay 
turizm istirahət kompleksi daim yerli və 
xarici turistlərlə doludur. Qafqaz regio
nunda ən gözəl əyləncə mərkəzlərindən 
biri kimi tanınan Qəbələ Əyləncə Mərkəzi 
unikal istirahət məkandır. Qəbələyə ayaq 
basan hər kəs Qaraçay çayının hər iki sa
hilində  yerləşən parkbulvar kompleksini 
gəzməkdən böyük zövq alır.
Turistlərə yüksək xidmətin təşkili üçün 
rayonda kadr hazırlığına xüsusi diqqət 
yetirilir. Bu məqsədlə Qəbələdə 2009cu 
ildən Turizm və Otelçilik üzrə PeşəTədris 
Mərkəzi fəaliyyət göstərir.
Son illər Qəbələnin iqtisadiyyatı güclə
nib. Rayonda dünya bazarlarına çıxarılan 
və özünə layiqli yer tutan müxtəlif növ 
və çeşiddə məhsul istehsal edən onlarla 
müasir tipli müəssisə fəaliyyət göstərir. 
Burada bir saatda 5 ton qabıqlı fındıq və 
ya 1300 kiloqram təmizlənmiş fındıq ləpə
si emal etmək gücünə malik olan fındıq 
zavodu fəaliyyət göstərir. Zavod gündə 
250 ton fındıq qəbul etmək gücünə ma
likdir. Burada qurutma sexi də yaradılıb. 
2009cu ildən başlayaraq Qəbələdə "Belt
man" markalı pianolar istehsal olunur. 
"AqroAzərinvest" Məsul Məsuliyyətli 
Cəmiyyətində artıq son dörd ildir ki, şə
rablar, konyaklar və tünd içkilər isteh
sal olunur. Hazırda bu müəssisədə bir 
sıra Azərbaycan şərabları ilə yanaşı, yeni 
əmtəə nişanları olan "Qəbələ", "İrəvan 
qalası", "Basarkeçər", "Vedibasar", "Naz
lı", "Starıy dvorik", "Domaşneye vino", 
"Şah", "Şamaxinskaya çariça", "Şamaxins
kaya Loza", "Padşah" şərabları da isteh
sal edilir. İstehsal olunan məhsulun 50 
faizindən çoxu Rusiya, Ukrayna, Belarus 
və Qazaxıstana ixrac olunur. "AspiAqro" 
MMCnin Qəbələnin Savalan kəndindəki 
"Savalan" üzüm emalı və istehsalı zavo
dunun buraxdığı məhsulların şöhrəti sər
hədləri aşıb. Zavod Azərbaycanın şərab
çılıq ənənələrini əsas tutmaqla və müasir 
texnoloji yenilikləri tətbiq etməklə yüksək 
keyfiyyətli şərab istehsalına nail olmuş
dur. "Savalan" üzüm emalı və istehsalı 
zavodu, həmçinin ting istehsalı və satışı 
üzrə dünyanın ən qabaqcıl şirkətləri olan 
İtalyanın "VİVA", "Cooperativi Rausedo", 
"VCR" və Fransanın "GONTARD", "FRE

REI" şirkətləri ilə sıx əlaqə qura bilmişdir. 
Sözügedən şirkətlərin məsləhət və töv
siyələri əsasında Qəbələnin nadir iqlim 
qovşağına malik olan ərazilərində yeni 
bağlar salınmışdır. Bu gün "Savalan"da 18 
çeşiddə istehsal olunan şərab məhsulları 
Çin, Ukrayna, Rusiya, Hollandiya, Alma
niya, Fransa, Türkiyə, Belarus kimi döv
lətlərə ixrac olunur.
Gilan Qida Şəhərciyində istehsal olunan 
meyvə şirələri və sərinləşdirici içkilər ar
tıq ABŞ, Çin, Yaponiya, Yeni Zelandiya, 
Malayziya, İsrail, Avstraliya, Türkmənis
tan, Tacikistan və s. ölkələrin bazarlarına 
göndərilir.
Bu gün ölkəmizdə qeyrineft sektorunun 
inkişafı istiqamətində həyata keçirilən la
yihələr və bu fonda reallaşdırılan aqrar 
islahatlar Qəbələni əsl yüksəliş və tərəqqi 
yoluna çıxarıb. 2003cü ildən 2018ci ilin 
oktyabr ayının 1dək rayonda 15.990 da
imi olmaqla 17.789 yeni iş yerləri açıl
mışdır ki, bunun da 1.083 nəfəri 2018ci 
ilin payına düşür. Rayonda yolnəqliy
yat infrastrukturunun yaxşılaşdırılması 
istiqamətində də ardıcıl və sistemli təd
birlər həyata keçirilir. Burada istifadəyə 
verilən Beynəlxalq Hava Limanı, müasir 
standartlar səviyyəsində tikilən avtomo
bil yolları, körpülər, su qovşaqları, müha
fizə sədləri rayonun iqtisadi imkanlarını 

birəbeş qat artırmışdır. Bu gün Qəbələyə 
dəmir yolu xətti çəkilir ki, bu da nəqliy
yat kommunikasiya sistemini mükəmməl 
formaya gətirib çıxaracaq.
Əkin sahələrinin suvarma suyu ilə tə
minatının yaxşılaşdırılması və əhalinin 
içməli suya olan tələbatının ödənilməsi 
məqsədilə rayonun Çarxana, Aydınqış
laq, Xırxatala, Yenikənd, Tövlə, Uludaş,  
Tikanlı kəndlərinin və Bum qəsəbəsinin 
hər birində bir ədəd olmaqla, cəmi 8 su
bartezian quyusunda qazma işləri başa 
çatdırılmışdır.
Rayonda sosial problemlərin həlli də 
diqqət mərkəzində saxlanılır. Yola saldı
ğımız 2018ci il ərzində Qəbələ şəhərində 
120 yerlik uşaq bağçası və körpələr evinin 
tikintisi, ikimərtəbəli ictimai yaşayış bina
larında, akademik Zərifə Əliyeva adına 
parkda əsaslı təmir işləri başa çatdırılmış, 
bir sıra yaşayış binalarının dam örtükləri 
əsaslı şəkildə dəyişdirilmiş, kənd və qəsə
bələrdə fəaliyyət göstərən ümumtəhsil 
məktəblərinin, tibb məntəqələrinin əsaslı 
təmiri həyata keçirmişdir. 160 çarpayılıq 
rayon mərkəzi xəstəxana kompleksində 
təmirbərpa işləri davam etdirilir.
Bu gün Qəbələ rayonunda aqrar sahə
nin şaxələndirilmə prinsipləri əsasında 
inkişaf etdirilməsi üstün mövqeyə çıxa
rılıb. Bu məqsədlə aqrar bölməyə dövlət 

dəstəyi artırılır, sahibkarlıq subyektlərinə 
güzəştli kreditlər verilir və digər yardım
lar göstərilir. Hazırda rayonda 7800 hek
tar meyvə bağları və 621 hektar nümunəvi 
üzüm bağları mövcuddur. Bu bağlar həm 
əhalinin tələbatının ödənilməsində, həm 
də yerlərdə fəaliyyət göstərən emal müəs
sisələrinin xammal təminatında müstəsna 
əhəmiyyət kəsb edir.
Məhz bu səbəbdən rayonda meyvə və 
üzüm bağlarının genişləndirilməsi, məh
suldar sortların əkilməsi, tingçilik təsər
rüfatlarının yaradılması istiqamətində 
işlər davam etdirilir.
Cənab Prezident İlham Əliyevin vurğula
dığı kimi, indi kənd təsərrüfatının hər bir 
sahəsinin inkişaf etdirilməsi ölkə üçün va
cibdir. Bununla yanaşı, ixracyönlü məh
sul istehsalının genişləndirilməsi həmişə 
diqqət mərkəzində saxlanılmalıdır. Bu 
baxımdan fındıqçılığın inkişafı üçün ra
yonda əlavə olaraq 2000 hektar yeni fındıq 
bağlarının salınması nəzərdə tutulmuş və 
bu iş uğurla öz həllini tapmışdır. Rayon
da son illər barama və tütün istehsalında 
da artım dinamikası özünü göstərmiş
dir. Belə ki, 2018ci ildə 101 nəfər kümçü 
tərəfindən 9110 kiloqram barama istehsal 
edilmiş, 75 hektar sahədə tütün əkilmiş
dir. Lakin bunlar son hədd deyil. Hər iki 
sahənin geniş arealda inkişafı qarşıdakı 
illərin prioritetləri sırasındadır.
Qəbələnin bugünkü simasını görəndə 
adamın ürəyi açılır. Doğrudanmı bu, 10
15 il öncə olan kiçik əyalət şəhəri Qəbələ
dir? Bu gün dünyada Qəbələni tanımayan 
az adam tapılar. Qəbələ dünyanın onlar
la şəhəri ilə işgüzar dostluq, qardaşlıq 
əlaqələri qurub. Buraya təşrif buyuran 
qonaqların, turistlərin ardıarası kəsilmir. 
Özü də ilin bütün fəsillərində. Burada 
ənənəvi musiqi festivalları, müsabiqələr 
keçirilir. Qəbələni teztez dövlət adamla
rı, tanınmış musiqi xadimləri, diplomat
lar, elm və sənət adamları ziyarət edirlər. 
Qəbələ bu gün nəinki regional, həm də 
qlobal müstəvidə tanınan, adı hörmətlə 
çəkilən  unikal bir məkana çevrilib, məm
ləkətimizə baş ucalığı gətirib!

Zülfü İLYASOV,
«İqtisadiyyat» qəzetinin 

bölgə müxbiri

Qeyrirezidentlərin banklardakı əmanətlərinin 
məbləği açıqlanıb.
Ötən ilin noyabrında xaricilərin əmanətləri 84,6 
milyon manat azalaraq dekabrın 1nə 760 mil
yon manat təşkil edib.
Bu müddətdə xaricilərin milli valyuta ilə əmanət
ləri 11,5 milyon manat artaraq 98,4 milyon ma
nata çatıb, xarici valyuta ilə əmanətləri isə 96,1 
milyon manat azalaraq manat ekvivalentində 
661,6 milyon manat olub.
Hesabat dövründə fiziki şəxslərin əmanətləri 8 
073,5 milyon manat təşkil edib ki, bunun da 7 
313,5 milyon manatı rezident, 760 milyon manatı 
isə qeyrirezidentlər tərəfindən yerləşdirilib.

 “BP Azerbaijan” şirkətindən 
AZƏRTACa bildirilib ki, bu na
iliyyət yataqdan ilk kommersiya 
qaz həcmlərinin hasilatına başlan
dığı və Cənubi Qafqaz Boru Kəmə
rinin işə düşdüyü elan edilən vaxt
dan tam 12 il sonra əldə edilib.
2006cı il dekabrın 15də elan edil
miş ilk hasilat yatağın işlənməsi
nin 1ci mərhələsinin başlanğıcı 
idi və o vaxtdan bəri qaz həcmləri 
uğurla və etibarlı şəkildə Azər
baycan, Gürcüstan və Türkiyə 
bazarlarına çatdırılır. 2018ci il isə 
“Şahdəniz” layihəsi üçün növbəti 
əlamətdar hadisə ilə yadda qalıb. 
Planlaşdırıldığı kimi, iyunun 30
da “Şahdəniz2” çərçivəsində Tür
kiyəyə kommersiya qaz həcmlə
rinin nəqlinə başlanılıb və iyulun 

sonunda “Şahdəniz Bravo” plat
formasından ilk qaz əldə edilib.
2006cı ildən bəri “Şahdəniz” yata
ğından, həmçinin ümumilikdə 196 
milyon barreldən artıq kondensat 
hasil edilib.
Hazırda “Şahdəniz” yatağından 
hasilat “Alfa” platformasında təq
ribən 10, “Bravo”da isə 6 quyudan 
əldə edilir.
Xəzər dənizinin Azərbaycan sek
torunda yerləşən “Şahdəniz” bu 
günədək BPnin dünyada kəşf et
diyi ən böyük qaz yatağıdır. Bu 
nəhəng yataq təxminən 860 ki
lometr ərazini əhatə edir. Yataq 
1999cu ildə aşkar edilib.
Bütün “Şahdəniz” yatağında he
sablanmış ilkin geoloji qaz ehtiya
tı təxminən 1 trilyon kubmetrdən 

artıq və kondensat ehtiyatı isə 2 
milyard barrel təşkil edir.
“Şahdəniz2” ilk dəfə olaraq Xəzər 
qazını Avropa bazarına çıxaracaq 
yeni Cənub Qaz Dəhlizinin baş
lanğıc nöqtəsidir. Sabit pik hasilat 
zamanı bu layihənin mövcud ha
silat həcmlərinə ildə 16 milyard 
kubmetr qaz əlavə edəcəyi gözlə
nilir. “Şahdəniz” yatağının ümu
mi hasilat həcmi ildə 26 milyard 
kubmetr qaz və gündə 120 min 
barrel kondensat səviyyəsinə ça
tacaq.
“Şahdəniz2” çərçivəsində Xəzər 
dənizində ilk dəfə yatağın suyun 
altında işlənməsi reallaşdırılır 
və bu, BP şirkətinin bu vaxtadək 
dünyada operatoru olduğu ən iri 
dəniz infrastrukturudur.

“SOCAR Ukraina” Ticarət Evi 
dekabr ayında keçirilmiş Prozor
ro hərracının yekunlarına əsasən 
“Ukrzaliznıtsi” Səhmdar Cəmiy
yətində istehsalın təmin edilməsi 
mərkəzinə çatdırmağı öhdəyə gö
türdüyü dizel yanacağının qiyməti
ni azaldıb.
“SOCAR Ukraina”dan verilən mə
lumata görə, bu barədə kontrakta 
əsasən neft məhsullarının satıcısı 
10.000 ton neft məhsulunun hər 
tonunu 31.968 qrivna səviyyəsin
də göndərməyi öhdəyə götürüb. 
Əlavə dəyər vergisi baxımından bu 
rəqəm tenderin elan edildiyi anda 
bazar dəyərinə tamamilə müvafiq 
olub.
Qeyd edək ki, tender proseduru 
Ukrayna qanunvericiliyinə ciddi 
riayət olunmaqla həyata keçirilib. 
Malgöndərmələrin qiymətinə ye

nidən baxılması barədə danışıqlar 
isə yalnız şikayət proseduru başa 
çatandan sonra aparılıb və bu pro
sedur satışın dayandırılması ilə 
nəticələnib.
Azərbaycan şirkətinin 2016cı ildə 

yürütdüyü ardıcıl siyasət dövlət 
satınalmalar sistemində bir sıra 
mühüm dəyişikliklərə səbəb olub 
və nəticə etibarilə Ukraynanın ya
nacaq bazarında rəqabətin keyfiy
yəti yaxşılaşıb.

Azərbaycan Respublikasının 
Mən zil İnşaatı Dövlət Agentliyi 
tə rə findən istifadəçilərin mənzil 
seçimi prosesində rahatlığını tə
min etmək məqsədilə “Güzəştli 
mənzil” sistemində bir sıra tək
milləşdirmə (satışın başlanmasına 
24 saat qalmış geri sayımın aktiv
ləşməsi, səhifənin açılması və sə
hifədənsəhifəyə keçid haqqında 
məlumatın ekranda görünməsi) 
işləri aparılıb.
Agentlikdən verilən məlumata 
görə, mənzil seçimi prosesinin 
bütün mərhələləri ilə yaxından 

tanış olmaq, “Elektron İmza” və 
ya “Asan İmza” sertifikatların
dan və texniki avadanlıqlarından 
istifadə bacarıqlarını təkmilləş
dirmək istəyənlər yanvarın 12si 
saat 15:00dan saat 15:30dək ke
çiriləcək sistemin sınaq mühitində 
mənzil seçimi edə bilərlər.
Mənzil seçimində bütün əməliy
yatlar “Elektron hökumət” por
talı üzərindən real vaxt rejimində 
aparılır və mənzil seçimi prosesi 
yanvarın 25də Yasamal Yaşayış 
Kompleksində keçiriləcək 174 
mənzilin seçimi ilə identikdir.

Hicran
Машинописный текст
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